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Oferta lekcji muzealnych na rok szkolny 2023/2024
Lekcje dla dzieci z klas IV-VIII oraz młodzieży szkół średnich

Z historią za pan brat 

Kazimierz Pułaski i jego czasy

Na lekcji muzealnej, w  pełnej krasie ukażemy 
Rzeczpospolitą z połowy XVIII w. Koniec pano-
wania Sasów i początki panowania Stanisława 
Augusta, a w tle intrygi międzynarodowe Rosji, 
Austrii i Prus, zakończone I rozbiorem Polski. Jak 
w tej niełatwej dla Ojczyzny sytuacji odnajdzie 
się Kazimierz Pułaski i  jego najbliżsi? Na tych 
zajęciach uczeń otrzyma szansę poznania 
barwnego, choć jednocześnie trudnego okre-
su w dziejach Polski – czasu panowania Stani-
sława Augusta, konfederacji barskiej, a potem 
rozbiorów.

Kazimierz Pułaski i jego tajemnice

Ta lekcja muzealna adresowana jest głównie do 
uczniów szkół średnich, którzy zdążyli już po-
znać podstawowe fakty z biografii Kazimierza 
Pułaskiego. Nasi edukatorzy spróbują uchylić 
rąbka tajemnicy z  jego jakże barwnego życio-
rysu. Osiągniemy kolejny stopień wtajemnicze-
nia na temat postaci, która jako jedna z  sied-
miu osobistości w świecie została wyróżniona 
tytułem „Honorowego Obywatela USA”. Zatem, 
jak to było z  tym Pułaskim? Pochowano go 
w morzu czy jednak na jednej z amerykańskich 
plantacji? Franciszka była jego niespełnioną 
miłością, przyjaciółką czy wykorzystywała go 
do swoich interesów? Wspólnie spróbujemy 
wyjaśnić największe tajemnice pozostawione 
przez jednego z  najdzielniejszych żołnierzy 
XVIII-wiecznej Polski.

Czarniecki zobowiązuje, czyli jak  
z Polski Szwedów wypędziliśmy

Lekcja bojowa! Na zajęciach przyjrzymy się uważ-
niej postaci wodza, który zagościł na stałe w pol-
skim hymnie narodowym, ale i na wareckim rynku 
w  formie jedynego w  Polsce pomnika konnego. 
Będzie również o  lisowczykach, husarii i  oczywi-
ście najeźdźcach z północy, którzy w połowie XVII 
w. zgotowali Rzeczypospolitej „potop”.

Warka - miasto kościołów 
i klasztorów

Na lekcji uczniowie dowiedzą się czemu w na-
szym mieście z  siedmiu kościołów pozostały 
tylko dwa. Czemu mieszkańcy miasta mówią 
o  „małym” i  „dużym” kościele? Poznają dzieje 
wareckich dominikanów i  franciszkanów oraz 
dowiedzą się jaki mieli wpływ na dzieje miasta 
i  jego mieszkańców. Poznają postać błogosła-
wionego Rafała Chylińskiego, przeora warec-
kich franciszkanów.

Piotr Wysocki - Świetlista noc 
i mroczna samotność

Lekcja - opowieść o życiu wielkiego Polaka, pa-
trioty, żołnierza, którego losy od urodzenia do 
śmierci związane były z Warką. Historia, której 
tłem jest Warka lat dwudziestych XIX w., po-
wstanie listopadowe i mroźne pustkowia Sybe-
rii. Lekcja będzie także okazją do przypomnienia  
o losach specjalnej formacji wojsk artyleryjskich 

– rakietnikach. Czy łączyło ich coś z Piotrem Wy-
sockim?

Lekcje muzealne mogą się odbywać  
w grupach nie większych niż 25 osób.

Lekcje muzealne należy rezerwować  
z dwutygodniowym wyprzedzeniem.

Tadeusz Kościuszko w obronie 
Konstytucji i niepodległości

Lekcja poświęcona Tadeuszowi Kościuszce, 
bohaterowi narodowemu Polski i Stanów Zjed-
noczonych. Na zajęciach skupimy się na pol-
skim etapie życia bohatera. Walka o ocalenie re- 
form Konstytucji 3 maja, a przede wszystkim 
ostatnia próba ratowania suwerenności Rzecz-
pospolitej w czasie Insurekcji 1794 r., której 230. 
rocznicę będziemy obchodzić w 2024 r. Odpo-
wiemy na pytanie co łączy Tadeusza Kościusz-
kę z Warką?

Powstanie styczniowe na ziemi 
wareckiej

Lekcja przygotowana z  związku z  160. roczni-
cą Powstania Styczniowego i  prezentowaną 
wystawą dotyczącą powstania. Podczas spo-
tkania uczniowie poznają wydarzenia związane 
z powstaniem, jego przyczyny, przebieg. Przyj-
rzymy się ważniejszym potyczkom i dowódcom 
oddziałów walczących w naszym regionie. 

Polacy w Ameryce

Temat bardzo interesujący, przedstawiający 
losy wielkich Polaków za wielką wodą – w Ame-
ryce. Kto to jest emigrant? Kiedy na konty-
nent amerykański trafili pierwsi Polacy? Którzy 
z  nich przyczynili się do powstania Stanów 
Zjednoczonych? Jaki był wkład Polaków w roz-
wój nowego państwa? W  jaki sposób stali się 
ambasadorami polskości w Ameryce? To pyta-
nia, na które poszukamy odpowiedzi podczas 
tej lekcji.

Konstytucja 3 maja – poznaj dzieje 
dokumentu 

Co warto wiedzieć o  zbiorze praw, który miał 
uratować Polskę. Powody jego powstania oraz 
sylwetki osób z  nim związanych. Co wiemy 
o  znajdującym się w  naszym muzeum egzem-
plarzu Konstytucji? W czym była podobna do 
konstytucji amerykańskiej? Dlaczego nadal 
jest dla nas ważna i warto o niej mówić? Na te 
i  inne pytania poznasz odpowiedź uczestni-
cząc w naszych zajęciach.
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